3

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» января 2025 года                                           	                     № 20

г. Тверь

[bookmark: _GoBack]О реорганизации муниципального унитарного предприятия
«Тверьритуалсервис» путем преобразования
в муниципальное бюджетное учреждение «Ритуал»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», решением Тверской городской Думы от 08.07.2010 № 206 «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий города Твери и признании утратившими силу отдельных решений Тверской городской Думы», постановлением Администрации города Твери от 30.11.2010 № 2573 «О муниципальных учреждениях», на основании решения Тверской городской Думы от 19.12.2024 № 227 «О согласовании реорганизации муниципального унитарного предприятия «Тверьритуалсервис» путем его преобразования в муниципальное бюджетное учреждение», руководствуясь Уставом города Твери,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие «Тверьритуалсервис» (далее - МУП «Тверьритуалсервис») путем преобразования в муниципальное бюджетное учреждение «Ритуал» (далее – МБУ «Ритуал»).
2. Возложить функции специализированной службы по вопросам похоронного дела в городе Твери на МБУ «Ритуал». Определить основной целью деятельности создаваемого МБУ «Ритуал» перевозку тел умерших с места констатации смерти до патологоанатомического отделения, обслуживание муниципальных зданий и территорий.
3. Департаменту жилищно-коммунального хозяйства, жилищной политики и строительства администрации города Твери:
3.1. Выступить учредителем МБУ «Ритуал» со следующим объемом полномочий:
- утверждение Устава МБУ «Ритуал»;
- заключение в установленном порядке трудового договора с директором МБУ «Ритуал»;
- осуществление контроля за соответствием деятельности МБУ «Ритуал» положениям законодательства, Устава и иных документов учредителя;
- заслушивание отчета о деятельности МБУ «Ритуал»;
- оказание содействия МБУ «Ритуал» в организации работы;
- иные полномочия в соответствии с действующим законодательством.
3.2. Утвердить Устав МБУ «Ритуал» и передаточный акт.
3.3. Сформировать муниципальное задание на оказание МБУ «Ритуал» муниципальных услуг (выполнение работ) на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.
3.4. Утвердить перечень особо ценного движимого имущества, закрепляемого на праве оперативного управления за МБУ «Ритуал».
4. Назначить директором МБУ «Ритуал» Брусенского Дмитрия Евгеньевича.
5. Директору МУП «Тверьритуалсервис»:
5.1. В течение трех рабочих дней после даты вступления в силу настоящего постановления уведомить Управление Федеральной налоговой службы России по Тверской области о начале процедуры реорганизации МУП «Тверьритуалсервис».
5.2. Не позднее тридцати дней с даты принятия решения о реорганизации МУП «Тверьритуалсервис» уведомить в письменной форме об этом всех известных ему кредиторов.
5.3. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц записи о начале процедуры реорганизации дважды с периодичностью один раз в месяц разместить в журнале «Вестник государственной регистрации» уведомление о реорганизации МУП «Тверьритуалсервис».
5.4. Предупредить в соответствии с действующим законодательством работников МУП «Тверьритуалсервис» о реорганизации предприятия путем преобразования в МБУ «Ритуал».
5.5. Разработать Устав МБУ «Ритуал» и представить его на согласование в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП «Тверьритуалсервис» в МБУ «Ритуал».
5.6. Подготовить передаточный акт имущества от МУП «Тверьритуалсервис» и представить его на согласование в комиссию по проведению реорганизационных мероприятий путем преобразования МУП «Тверьритуалсервис» в муниципальное бюджетное учреждение «Ритуал».
5.7. Представить документы для осуществления государственной регистрации МБУ «Ритуал» в Управление Федеральной налоговой службы России по Тверской области в установленном порядке.
5.8. Осуществить действия по государственной регистрации прекращения права хозяйственного ведения МУП «Тверьритуалсервис» на закрепленное за ним недвижимое имущество.
6. Уполномочить Брусенского Дмитрия Евгеньевича выступить заявителем при регистрации МБУ «Ритуал», создаваемого путем реорганизации в форме преобразования МУП «Тверьритуалсервис», в Управлении Федеральной налоговой службы России по Тверской области.
7. Департаменту финансов администрации города Твери осуществлять финансирование МБУ «Ритуал» в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете города Твери.
8. Департаменту управления имуществом и земельными ресурсами администрации города Твери после государственной регистрации МБУ «Ритуал» внести соответствующие изменения в реестр муниципальной собственности города Твери.
9. Установить, что движимое имущество, учитываемое на балансе МУП «Тверьритуалсервис», в полном объеме закрепляется на праве оперативного управления за МБУ «Ритуал».
10. Директору МБУ «Ритуал»:
10.1. Подписать от принимающей стороны передаточный акт имущества от МУП «Тверьритуалсервис».
10.2. Осуществить юридические действия по государственной регистрации права оперативного управления муниципальным недвижимым имуществом, закрепленным за МБУ «Ритуал».
11. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания.
12. Настоящее постановление подлежит опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Твери в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя (заместителя) Главы Администрации города Твери, курирующего вопросы жилищно-коммунального хозяйства, строительства и архитектуры.
Отчет об исполнении настоящего постановления представить в срок до 01.07.2025.

Глава города Твери                                                                                 А.В. Огоньков